
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-06-14 Nr. 141-P-18 

Vilnius 

 

 

3. SVARSTYTA. 2023 m. gegužės 2 d. ataskaita Nr. VAE-4 „Gydymo paslaugų 

organizavimas priklausomybės ligomis sergantiems asmenims“ (4 darbotvarkės klausimas). 

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad narkotikų, kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas yra sudėtinga 

nūdienos sveikatos ir socialinė problema Lietuvoje ir narkotikus vartojantys asmenys dėl apsinuodijimų 

(perdozavimo), ilgalaikio narkotikų vartojimo, užkrečiamųjų ligų, smurto ir savižudybių miršta vis 

jaunesni; taip pat į tai, kad vis dažniau nustatomos priklausomybės nuo rūkymo, azartinių lošimų, 

interneto, išmaniųjų įrenginių ir socialinių tinklų, o nediagnozuojamos ir negydomos priklausomybės 

kelia įvairias socialines ir psichologines problemas ne tik šią priklausomybę turinčiam asmeniui, bet ir jo 

šeimos nariams; įvertinus valstybinio audito ataskaitoje pateiktus faktus, kad gydymo paslaugų 

priklausomybės ligomis sergantiems asmenims prieinamumas – ypač vaikams ir jaunimui – yra 

nepakankamas ir turi būti plečiamas, nes šiandien tai yra labai opi ir skaudi visuomenės problema, o 

valstybinio audito ataskaitos aprėptis ir išsikelti tikslai išsamiai neapėmė visų su šia problema susijusių 

klausimų, kurie analizuotų pacientų pasiekiamumą, švietimą ir edukaciją, medicinos specialistų rengimą 

ir jų pritraukimo galimybes, ir pan., kas ir daro įtaką priklausomybės ligomis sergančių asmenų gydymo 

rezultatyvumui, 

rekomenduoti Valstybės kontrolei apsvarstyti galimybę įtraukti į metinį veiklos planą su gydymo 

paslaugų priklausomybės ligomis sergantiems asmenims organizavimu susijusių klausimų auditą. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. gruodžio 23 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu Nr. V-1958 „Dėl darbo grupės, skirtos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 

m. gegužės 5 d. įsakymo Nr. 204 „Dėl priklausomybės ligų gydymo ir reabilitacijos standartų 

patvirtinimo“ keitimo projektui parengti, sudarymo“ sudaryta darbo grupė rengia priklausomybės ligų 

gydymo ir reabilitacijos standartus, kurie reglamentuos paciento kelią,  

prašyti Sveikatos apsaugos ministerijos rengiant priklausomybės ligų gydymo ir reabilitacijos 

standartus atsižvelgti į valstybinio audito ataskaitoje pateiktas rekomendacijas ir iki 2023 m. Seimo VII 

(rudens) sesijos pradžios informuoti Audito komitetą, apie darbo grupės pasiektus rezultatus, efektyvinant 

paslaugų teikimą priklausomybės ligomis sergantiems pacientams. 

Balsavimo rezultatai: už – 4, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                 Zigmantas Balčytis 

 

 

Posėdžio sekretorė              Rūta Petrukaitė 


